会員各位

2023 年 1 月 12 日

一般社団法人日本植物工場産業協会 事務局

大阪公立大学 植物工場研究センター（PFC）のセミナーⅢご紹介

平素より当協会の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

大阪公立大学 植物工場研究センターの、PFC セミナーⅢが開催されます。

上記セミナーにつきまして、現在、講義の受講者を募集されており、JPFIA 会員様にとって有益なものと考

えられますので、ご紹介させていただきます。是非、参加をご検討ください。

記

日   時： 2023 年 1 月 20 日（金）13：15～17：00

開催方法：オンライン（Zoom）開催

カリキュラム： PFC セミナーⅢ 「都市農業と植物工場」

内   容：講演１．13：15－14：15 「都市農業における農地・緑地的機能と

施設型農業の導入」

大阪公立大学大学院 農学研究科 教授  加我 宏之 氏

講演２．14：20－15：20 「山口大学の都市農業・植物工場研究」

山口大学大学院創成科学研究科 准教授 佐合 悠貴 氏

講演３．15：25－16：25 「都市農業への施設型植物生産の実装

－ハウス栽培による果菜類の収量予測技術の取り組み」

農研機構 九州沖縄農業研究センター

暖地畑作物野菜研究領域 施設野菜グループ 研究員 守行 正悟 氏

討論 16：30－17：00

※上記講演終了後、全て又はいずれかの講演を視聴された方のみご参加いただけます。

コーディネーター 植物工場研究センター長 北宅 善昭 氏

参 加 費：1 講演につき 3,000 円（税込）

※2 講演申込の場合は 6,000 円（税込）、3 講演申込の場合は 9,000 円（税込）

申込・振込締切日：2023 年 1 月 16 日（月） 申込フォームが閉じるまでお申込みいただけます！

詳細・お申し込み：大阪公立大学植物工場研究センター事務局

〒599-8531 大阪府堺市中区学園町 1 番 1 号

            TEL 072-254-9409(ダイヤルイン)

            http://www.omu.ac.jp/orp/plant-factory/

以上